b) CENTRO SACÚDETE EN EL MUNICIPIO DE PUERTO LOPEZ, DEPARTAMENTO DEL META: 

c) CENTRO SACÚDETE EN EL MUNICIPIO DE COROZAL, DEPARTAMENTO DE SUCRE: 

(…)” 

3. De acuerdo con la CLÁUSULA QUINTA. – VALOR DEL CONTRATO, el valor de este se pactó 

por la suma de CUATROCIENTOS NOVENTA Y UN MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y 
NUEVE MIL PESOS M/CTE., ($491.589.000), incluido IVA y demás impuestos, tasas y 
contribuciones (del orden nacional y/o territorial), así como demás costos, gastos (directos e 
indirectos), imprevistos, utilidad, y demás gravámenes a que hubiere lugar. 

4. El día veintiuno (21) de enero de dos mil veintidós (2022), se suscribió ACTA DE INICIO:

[...]

SOLICITUD DE LA INTERVENTORÍA Derivado de la solicitud efectuada por el contratista de 
obra, de manera respetuosa esta interventoría solicita a la contratante que, de igual forma, 
dé trámite y aprobación a la prórroga por el término de un (1) mes y veinticinco (25) días y 
la adición por la suma de DIECIOCHO MILLONES CUATROCIENTOS UN MIL QUINIENTOS 
SESENTA Y CINCO PESOS MCTE ($18.401.565), incluido IVA para la Etapa II del contrato de 
interventoría No. 99374-005-2021 (PAF-ICBFGS-I-076-2021) proyecto Centro Sacúdete 
ubicado en Pasto - Nariño. (…)” 

8. El veintitrés (23) de enero de dos mil veintitrés (2023), el supervisor del contrato a través del

[...]

(2023), el Comité Fiduciario, en sesión virtual, aprobó e instruyó a la Fiduciaria en su calidad 

de vocera y administradora del  PATRIMONIO AUTÓNOMO P.A. FINDETER ICBF SIGLO 21 la 
elaboración del presente OTROSÍ, en el sentido de PRORROGAR por UN (01) MES y 
VEINTICINCO (25) DIAS CALENDARIO y ADICIONAR a la CLAUSULA QUINTA la suma de 
DIECIOCHO MILLONES CUATROCIENTOS UN MIL QUINIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS 
($18.401.565.oo) M/CTE a la Etapa II al CONTRATO DE INTERVENTORÍA No. 99374-005-2021 
(PAF-ICBFGS-I-076-2021)  para el proyecto que tiene por objeto: “Centro Sacúdete ubicado 
en Pasto, departamento de Nariño” de conformidad con lo solicitado por el contratista de

[...]

incluido. Suma que será asumida por el PATRIMONIO AUTÓNOMO ICBF SIGLO 21. 

En consecuencia, la CLÁUSULA QUINTA del CONTRATO quedará de la siguiente manera: 

“CLÁUSULA QUINTA – VALOR DEL CONTRATO: El valor del presente CONTRATO es por la suma de 
QUINIENTOS TREINTA Y OCHO MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS 
TREINTA PESOS ($538.447.630,00) M/CTE., incluyendo todos los costos, gastos, impuestos (IVA), 
tasas y demás contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.  

a) CENTRO SACÚDETE EN EL MUNICIPIO DE PASTO, DEPARTAMENTO DE NARIÑO:  

El valor de “LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,

[...]

El valor de “LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, 
AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA PARA LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN 
Y/O AMPLIACIÓN DE UN CENTRO SACUDETE UBICADO EN PUERTO LOPEZ DEPARTAMENTO DEL 
META” es por la suma de CIENTO OCHENTA Y DOS MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y CUATRO 

MIL QUINIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS M/CTE., ($182.264.565)* incluido IVA y demás costos, 

gastos, impuestos, tasas y demás contribuciones a que hubiere lugar del orden nacional o local. 

DESCRIPCIÓN 
VALOR TOTAL POR 

ETAPAS (IVA incluido) 

VALOR TOTAL (IVA 
incluido) 

ETAPA I. Interventoria a la ejecución de